
Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

 

 

 

Winterhalter C 141 

Datum tisku: 17. 11. 2014 Číslo materiálu: 205110WH_GHS Strana 1 z 9 

 
   ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku   

 

1.1. Identifikátor výrobku 

Winterhalter C 141 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití    

Použití látky / směsi 

Rychlá dezinfekce na bázi alkoholu pro použití při zpracování potravin 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Název firmy: 

Ulice: 

     Místo: 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Langbaurghstr. 15 

D-53842 Troisdorf 

Telefon: +49 2241-3923-0 Fax: +49 2241-3923-90 

Kontaktní osoba: Dr. Grönen Telefon: +49 2241-3923-16 

E-mail: juergen.groenen@rheosol.de 

Informační úsek: 

1.4. Telefonní číslo pro 

naléhavé situace: 

Bezpečnost produktů 

Wachendorff Chemie:02241-3923-16 v úředních hodinách 8:00 až 17:00 hodin 

nebo nouzová linka 112 
 

 
 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

R-věty: Hořlavý. 

GHS zařazení 

Kategorie nebezpečnosti: 

Hořlavé tekutiny: Hořl. tek. 3  

Akutní toxicita: Akut. tox. 4 

Akutní toxicita: Akut. tox. 4 

Těžké poškození očí/podráždění očí: Podráž. očí: 2  

Výstražná upozornění: 

Hořlavá kapalina a páry. 

Zdraví škodlivý při požití nebo styku s kůží.  

Způsobuje vážné podráždění očí. 

2.2. Prvky označení 

Signální slovo: Pozor 

Piktogramy: GHS02-GHS07 
 

  

Výstražná upozornění 

H226 Hořlavá kapalina a páry. 

H302+H312 Zdraví škodlivý při požití nebo styku s kůží. H319

 Způsobuje vážné podráždění očí. 

Bezpečnostní pokyny 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

P301+P312 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 

P330 Vypláchněte ústa. 

   ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti   

mailto:juergen.groenen@rheosol.de


Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Datum tisku: 17. 11. 2014 Strana 2 z 9 

 

 

P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu 

okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte. 

P312 Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

Informace ke značení 

Produkt je zařazen a označen dle směrnic ES nebo příslušných národních zákonů. 
 

 
 

3.2. Směsi 
 

Nebezpečné složky 
 

ES čís. Označení Podíl 

CAS čís. Zařazení  
Index čís. GHS zařazení 

REACH čís.  
 

200-578-6 
 

Etanol (srov. etylalkohol) 

 

35 - < 40 % 

64-17-5 F - Vysoce hořlavý  R11  
603-002-00-5 Flam. Liq. 2; H225 

 

200-661-7 
 

2-propanol; isopropylalkohol; isopropanol 

 

10 - < 15 % 

67-63-0 F - Vysoce hořlavý, Xi - Dráždivý  R11-36-67  
603-117-00-0 Flam. Liq. 2, Eye Irrit. 2, STOT SE 3; H225 H319 H336 

Znění R-, H- a EUH-vět: viz oddíl 16. 

Další údaje 

Upozornění: K vlastnostem čistých složek se vztahují tyto nebezpečné vlastnosti. Znění R-, H- a 

EUH-vět: viz oddíl 16. 
 

 
 

4.1. Popis první pomoci 

Všeobecné pokyny 

Okamžitě svlékněte a bezpečně odstraňte znečištěný oděv. 

Při vdechnutí 

Zajistěte dostatek čerstvého vzduchu. Při setrvávajících potížích vyhledejte lékaře. 

Při styku s kůží 

Při styku s kůží zasažené místo okamžitě omyjte: vodou a mýdlem. Při podráždění kůže vyhledejte 

lékaře. 

Při zasažení očí 

Okamžitě opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou. Při vyskytujících se nebo 

setrvávajících potížích vyhledejte očního lékaře.  

Při požití 

Nevyvolávejte zvracení. Ústa důkladně vypláchněte vodou. Dejte vypít dostatečné množství vody 

po malých doušcích (efekt zředění). Při setrvávajících potížích vyhledejte lékaře. 

4.3. Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Symptomatické ošetření. 
 

 
    ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru   

   ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc   

   ODDÍL 3: Složení/Informace o složkách   



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Datum tisku: 17. 11. 2014 Strana 3 z 9 

 

 

5.1. Hasiva 

Vhodná hasiva 

Pro hašení použijte písek, hasicí prášek nebo pěnu odolnou vůči alkoholu. Vodní mlha kysličníku 

uhličitého (CO2) 

Nevhodná hasiva 

Prudký proud vody 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Produkt je hořlavý. Vznikající páry jsou těžší než vzduch. Mohou se tvořit směsi 

páry/vzduchu hrozící výbuchem. Tvoří se kysličník uhelnatý a kysličník uhličitý. 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Nevdechujte zplodiny exploze a hoření. 

V případě požáru: Použijte přístroj k ochraně dýchacích orgánů nezávislý na okolním vzduchu. 

Dodatečná upozornění 

Hasební opatření přizpůsobte okolním podmínkám. 
 

 
 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy  

 Uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od zápalných zdrojů. Zajistěte dostatečné větrání. 

Osobní preventivní ochranná opatření viz opatření k ochraně v bodě 7 a 8. 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Nenechte vniknout do kanalizace nebo vodních zdrojů. Zamezte plošnému rozšíření (např. 

přehrazením nebo nornými stěnami). 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Mechanické zachycení. Materiál vhodný k zachycení:  

univerzální pojivo. 

Utřete savým materiálem (např. hadrem, rounem). 

Se zachyceným materiálem zacházejte dle oddílu Pokyny pro odstraňování.  

Omyjte dostatečným množstvím vody. 
 

 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení  

Pokyny pro bezpečné zacházení 

Zamezte styku s očima a kůží. Zamezte tvorbě aerosolu. 

Nevdechujte plyn/kouř/páry/aerosol. Při práci nejezte, nepijte nebo nekuřte. 

Pokyny k ochraně před požárem a explozí 

Pokyny k ochraně před požárem a explozí:  Uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od zápalných zdrojů - Nekuřte. 

Uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od horkých povrchů. 

Další údaje k zacházení 

Uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od potravin, nápojů a krmiv. Při práci nejezte, nepijte, 

nekuřte. Okamžitě svlékněte znečištěný, kontaminovaný oděv. Zamezte styku s očima. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Požadavky na skladovací prostory a nádoby 

Nádoby uchovávejte těsně uzavřené na chladném, dobře větraném místě.  

Chraňte před: 

UV zářením/slunečním světlem. 

mrazem. 

Pokyny pro společné skladování 

Neskladujte společně se: 

   ODDÍL 7: Zacházení a skladování   

    ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku   



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Datum tisku: 17. 11. 2014 Strana 4 z 9 

 

 

samovznětlivými látkami 

vznětlivě (oxidačně) působícími látky 

Další údaje k podmínkám skladování 

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření. 

Třída skladování podle TRGS 510: 13 

7.3. Specifická konečná použití 

Nejsou k dispozici žádné informace. 

8.1. Kontrolní parametry 

Limitní hodnoty expozice na pracovišti (TRGS 900) 
 

CAS čís. Označení ppm mg/m³ F/m³ Omez. špiček Druh 

64-17-5 

67-63-0 

Etanol 

Propan-2-ol 

500 

200 

960 

500 

 2(II) 

2(II) 

 

Biologické limitní hodnoty (TRGS 903) 
 

CAS čís. Označení Parametr Limitní 
hodnota 

Zkušební materiál Okamžik 

odběru 

vzorku 
67-63-0 Propan-2-ol Aceton 25 mg/l B b 

8.2. Omezování a kontrola expozice 

Ochranná a hygienická opatření 

Na pracovišti nejezte, nepijte, nekuřte, nešňupejte. 

Ochrana očí a obličeje 

Pracovní ochranné brýle. 

Ochrana 
rukou 

 
Palčáky.  

Vhodný materiál:  

PVC (polyvinylchlorid). 

NBR (nitrilkaučuk).  

FKM (fluorkaučuk).  

PVC (polyvinylchlorid). 

Ochrana těla 

Ochrana těla: není nutná. 

Ochrana 
dýchacích 

cest 

 

Ochrana dýchacích orgánů je nutná při: 

nedostatečném větrání. 

Manipulace s větším množstvím. Překročení 

limitních hodnot 
 

Vhodný přístroj k ochraně dýchacích orgánů: 

Celoobličejová maska/polomaska/čtvrtmaska 

(DIN EN 136/140).  

Typ A , AX 

Omezení a kontrola expozice životního prostředí 

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření. 

   ODDÍL 8: Omezení a kontrola expozice/Osobní ochranné prostředky   



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

 

 

 

 
 

 
 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství: 

Barva: 

Zápach: 

kapalný 

bezbarvý 

alkohol 

 
 
 

 
Zkušební norma 

Hodnota pH: cca 7 

Změny stavu 

Počáteční bod varu a rozsah teploty varu:  

Bod vzplanutí: 

Spodní mez výbušnosti:  

Horní mez výbušnosti: 

Zápalná teplota: 
Tenze par:  

(při 20 °C)  

Tenze par:  

(při 50 °C) 

Hustota: 

cca 80 °C 
 

23,5 °C 
2 obj. % 

19 obj. % 
 

425 °C 
50 hPa 

 
293 hPa 

 
0,91 g/cm³ 

Rozpustnost ve vodě: mísitelný. 
 

 

10.2. Chemická stabilita 

Látka je za doporučených podmínek skladování, použití a teplotních podmínek chemicky stabilní. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Při ohřevu: Nebezpečí samovznícení. 

10.5. Neslučitelné materiály 

Alkalické kovy. Kovy alkalických zemin. Oxidační prostředky. Kyselina sírová a siřičitá. Kyselina dusičná. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Produkt je stabilní. Dlouhé a silné sluneční záření může vést k tvorbě explozivních peroxidů v 

produktu. 
 

 

11.1. Informace o toxikologických účincích  

Akutní toxicita 

Zdraví škodlivý při vdechnutí a požití. 

ATEmix vypočítaná 

ATE (orálně) 660,0 mg/kg; ATE (dermálně) 1280,0 mg/kg 

   ODDÍL 11: Toxikologické informace   

   ODDÍL 10: Stálost a reaktivita   

   ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti   

Datum tisku: 17. 11. 2014 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Strana 5 z 9 



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

 

 

 

 

 
Datum tisku: 17. 11. 2014 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS 

 

 
Strana 6 z 9 

 CAS čís. Označení 

 Expoziční cesty Metoda Dávka Druh Zdroj 

64-17-5 Etanol (srov. etylalkohol) 

 orálně LD50 6200 mg/kg Krysa IUCLID 

 inhalačně (4 hod.) pára LC50 95,6 mg/l Krysa RTECS 

67-63-0 2-propanol; isopropylalkohol; isopropanol 

 orálně LD50 5045 mg/kg Krysa  

 dermálně LD50 12800 mg/kg Králík  
 

Dráždivý a žíravý účinek 

Dráždivý účinek na kůži: slabě dráždivý. 

Dráždivý účinek na oči: dráždivý. 

při vdechnutí: slabě dráždivý. 

Senzibilizující účinky 

Zkušenosti z praxe: není senzibilizující. 

Závažné účinky po opakované nebo delší expozici 

Nejsou známé. 

Karcinogenní, mutagenní a reprodukci ohrožující účinky 

Nejsou známé. 

Ostatní údaje ke zkouškám 

Častější a trvalý kontakt s kůží může vést k podráždění kůže. (Dermatitis) 

Delší/opakovaná expozice může způsobit malátnost a závratě. 
 

 

12.1. Toxicita: 
 

Pro směs nejsou k dispozici žádné údaje. 

CAS čís. Označení 

 Toxicita pro vodní organizmy Metoda Dávka [h] | [d] Druh Zdroj 

64-17-5 Etanol (srov. etylalkohol) 

 Akutní toxicita pro korýše EC50 

mg/l 

9268 - 14221 48 h Daphnia magna IUCLID 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Tenzidy obsažené v tomto přípravku splňují podmínky biologické rozložitelnosti tak, jak jsou 

stanoveny v nařízení (ES) čís. 648/2004 o detergentech. 

12.3. Bioakumulační potenciál  

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda 

 
 

 
12.4. Mobilita v půdě 

Pro směs nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Pro směs nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 

Pro směs nejsou k dispozici žádné údaje. 

   ODDÍL 12: Ekologické informace   

CAS čís. Označení Log Pow 

64-17-5 Etanol (srov. etylalkohol) -0,31 

67-63-0 2-propanol; isopropylalkohol; isopropanol 0,05 

 



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

 

 

 

 

Další upozornění 

Produkt se nesmí dostat nezředěný, resp. ve větších množstvích do spodní vody, do vodstva nebo do 

kanalizace. 
 

 
 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Doporučení 

Likvidace dle úředních předpisů. Předání autorizovanému podniku zajišťujícímu likvidaci 

odpadů. 

Katalogové číslo odpadu pro produkt 

070699 Odpady z organických chemických procesů; odpady z výroby, přípravy, zpracování a použití tuků, 

maziv, mýdel,  pracích prostředků, dezinfekčních prostředků a prostředků tělesné hygieny; jinak 

neuvedené odpady. 

Katalogové číslo odpadu pro zbytky produktu 

070699 Odpady z organických chemických procesů; odpady z výroby, přípravy, zpracování a použití tuků, 

maziv, mýdel,  pracích prostředků, dezinfekčních prostředků a prostředků tělesné hygieny; jinak 

neuvedené odpady. 

Likvidace nevyčištěných obalů a doporučené čisticí prostředky 

Kompletně vyprázdněné obaly lze předat k recyklaci. 
 

 
 

Pozemní přeprava (ADR/RID) 

14.1. Číslo OSN:          UN 1987 
14.2. Náležitý název OSN pro 

zásilku: 

14.3. Třída nebezpečnosti pro 

přepravu:   

14.4. Obalová skupina:  

14.5. Výstražná nálepka: 

ALKOHOLY, NENAZVÁNO JINAK 
 

3 

III 

3 

 
 

 

Klasifikační kód: F1 

Zvláštní předpisy: 274 601 

Omezené množství (LQ): 5 l 

Přepravní kategorie: 3 

Číslo nebezpečí: 30 

Kód omezení pro tunely: D/E 

Ostatní příslušné údaje pro pozemní přepravu 

Schválené množství: E1 

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN) 

14.1. Číslo OSN:           UN 1987 

14.2. Náležitý název OSN pro 

zásilku: 

14.3. Třídy nebezpečnosti pro 

přepravu: 

ALKOHOLY, NENAZVÁNO JINAK 
 

3 

14.4. Obalová skupina:          III 

Výstražná nálepka: 3 

   ODDÍL 14: Informace pro přepravu   

   ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování   

Datum tisku: 17. 11. 2014 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Strana 7 z 9 



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Klasifikační kód: 

Zvláštní předpisy: 

 
 
 
 
 
 
 

 
F1 

274 601 

Omezené množství (LQ): 5 l 

Ostatní příslušné údaje pro vnitrozemskou lodní přepravu 

Schválené množství: E1 

Námořní přeprava (IMDG) 

14.1. Číslo OSN:           UN 1987 

14.2. Náležitý název OSN pro 

zásilku: 

14.3. Třída nebezpečnosti pro 

přepravu:   

14.4. Obalová skupina: 

Výstražná nálepka: 

 
 
 

Zvláštní předpisy: 

ALCOHOLS, N.O.S. 
 

 

3 

III 

3 

 
 
 
 

223, 274 

Omezené množství (LQ): 5 l 

EmS: F-E, S-D 

Ostatní příslušné údaje k námořní přepravě 

Schválené množství: E1  

Zvláštní předpisy: 223, 274, 330, 944 

Letecká přeprava (ICAO) 

14.1. Číslo OSN:                UN 1987 

14.2. Náležitý název OSN pro zásilku: 

14.3. Třída nebezpečnosti pro 

přepravu:   

14.4. Obalová skupina:  

Výstražná nálepka: 

 
 

Zvláštní předpisy: 

ALCOHOLS, N.O.S. 
 

3 

III 

3 

 
 
 
 

A3 A180 

Omezené množství (LQ) Passenger: 10 l 

IATA pokyn k obalu - Passenger: 

IATA maximální množství - Passenger: 

IATA pokyn k obalu - Cargo: IATA 

maximální množství - Cargo: 

Ostatní příslušné údaje pro leteckou přepravu 

Schválené množství: E1 

Passenger-LQ: Y344 

 
355 

60 l 

366 

220 l 

 
 

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se nebo 

směsi 

   ODDÍL 15: Informace o předpisech   

Datum tisku: 17. 11. 2014 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Strana 8 z 9 



Revize čís.: 0,00     CZ_cs Přepracováno dne: 10. 11. 2014 

Wachendorff-Chemie GmbH 

Bezpečnostní list ES 

dle nařízení (ES) čís. 1907/2006 

 

 

 

 

EU předpisy 

Údaje ke směrnici VOC: 

Národní předpisy 

Třída ohrožení vody:  

Stav: 

 
 

50,5 % (459,55 g/l) 
 
 

1 - slabě ohrožující vodu 

Směšovací pravidlo dle správního předpisu pro látky ohrožující vodu, příloha 4, čís. 3 

Registrační číslo biocidního přípravku: N-24104 

Dodatečná upozornění 

Čís. produktu Spolkového institutu pro hodnocení rizika: 2005956 (toxikologická informační databáze) 
 

 
 

Znění R-vět (číslo a úplný text) 

11 Vysoce hořlavý. 

36 Dráždí oči. 

67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě. 

Znění H- a EUH-vět (číslo a úplný text) 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H226 Hořlavá kapalina a páry. 

H302+H312 Zdraví škodlivý při požití nebo styku s kůží.  

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 

Další údaje 

Respektujte návod k použití na etiketě. Údaje vycházejí z dnešního stavu našich znalostí, 

nepředstavují ale žádný příslib vlastností produktu a nezakládají žádný právní vztah. 
 

 

 

(Údaje nebezpečných složek byly převzaty vždy z posledního platného bezpečnostního listu subdodavatele.) 

   ODDÍL 16: Další informace   

Datum tisku: 17. 11. 2014 

Winterhalter C 141 

Číslo materiálu: 205110WH_GHS Strana 9 z 9 


